Públicos considerando que la Resolución 

3424  de 19 de marzo de 2014, 
establece condiciones para solicitar 
excepción del uso de Equipos Fiscales por 
parte de los pequeños  comerciantes o  

prestadores de servicios q
ingresos brutos de Tres Mil (B/.3,000.00) 
mensuales o hasta Treinta y Seis Mil 
Balboas (B/.36,000.00) anuales, 
exceptúa a un grupo de contribuyente
que presentaron su solicitud
con los requisitos establecidos en la 

ue generen 
ingresos brutos de Tres Mil (B/.3,000.00) 
mensuales o hasta Treinta y Seis Mil 
Balboas (B/.36,000.00) anuales, 
exceptúa a un grupo de contribuyentes, 
que presentaron su solicitud cumpliendo 
con los requisitos establecidos en la  

pequeños comerciantes o prestadores de 

mencionada resolución.  

Adicionalmente comunica a los 
contribuyentes exceptuados en ésta